
Fra: Jonny Egil Gabrielsen <jgab@statoil.com> 
Sendt: 21. juni 2014 14:57 
Til: Haugen Kristin 
Emne: RE: Ren Energi Ramsland 
Vedlegg: NVEsak21306207refBUKJGH.pdf 
 
Generelle kommentarer : 
 
I forbindelse med søknad om konsesjonsfritak for Hægelandsvannet begrunnes søknaden med at det i 
1972 og 1973 ble foretatt en regulering av hele vassdraget med bygging av 2 små betongdammer som gir 
et magasin på 66.000 m3 og en reguleringshøyde på 0,5 meter. Søknaden legger til grunn at det er kun 
dette regulerte vannmagasinet som vil bli benyttet til kraftproduksjon. Når vannivået går under godkjent 
reguleringshøye vil kraftverket stenge ned automatisk. Alle grunneierne fikk også den gang erstatning av 
Lindesnes Kommune for ulempe samt kompensasjon for gamle avtaler. I dag er Hægelandsvannet 
reserve drikkevann for kommunen samt leverer det reservebrannvann til industribedrift GE Healthcare. 
Vannrørene er i dag uten sirkulasjon og man risikerer at de kan «gro igjen» over tid. Alle parter, 
Lindesnes Kommune, GE Healthcare og Ren Energi Ramsland (utbygger) er positive til dette forsalget 
som vil sikre tilgjengelig reserve drikkevann og reserve brannvann i Lindesnes Kommune til enhver tid. 
 
Pkt 1: 
Tiltaket planlegges med reguleringsmagasin innenfor dagens godkjente løsning. Tiltaket ifm 
kraftverkproduksjon vil ikke vil få konsekvenser for allmennheten utover dagens løsning når dette er gitt 
kompensasjon og erstatninger til alle grunneiere ifm skjønn i 1972 og overskjønn i 1973 når 
Hægelandsvannet ble regulert. 
 
Pkt 2 : 
Det er krav til minstevannføring ved eksisterende Dam 2 på 2 l/sek. Dette blir regulert ved en egen 
slange som renner ut i bekken ved Dam 2.  
 
Pkt 3: 
I vedlegg har jeg lagt inn kommentar i meldeskjema til NVE siden det ikke er mulig å redigere min 
opprinnelige søknad fra 30.09.2013 . Dette gjelder punkt 2. spørsmål: Planlegges tiltaket med 
reguleringsmagasin ? svar : Ja, utnytte godkjent reguleringsmagasin fra 1972 og 1973.  
 
For øvrig så vil jeg benytte eksiterende reguleringsmagasin kote ( 94,25 m – 94,75 m) til kraftproduksjon. 
 
Pkt 4 : 
Navnet på kraftverket er «Ren Energi Ramsland». 
 
Mvh Jonny E. Gabrielsen 
Tlf : 97506500 
 
 

From: Haugen Kristin [mailto:kha@nve.no]  
Sent: 17. juni 2014 12:35 
To: Jonny Egil Gabrielsen 
Subject: Ren Energi Ramsland 
 

mailto:kha@nve.no


Hei! 
Jeg har sett gjennom søknaden der dere ber om konsesjonspliktvurdering av Ren Energi Ramsland, som 
er et kraftverk på 99 kW. Ber om at følgende avklares og rettes opp før søknaden kan sendes på høring: 
 

- Det kommer ikke klart frem av søknaden om det er planer om å utnytte reguleringen i 
Hægelandsvatnet. I hydrologiskjemaet står det at kraftverket vil stanse når reguleringsmagasinet 
når dagens LRV. På forsiden av skjemaet er det svart nei på spørsmålet om tiltaket planlegges 
med reguleringsmagasin. I avtale med kommunen som ligger vedlagt søknaden er det spesifisert 
at avtalen kun gjelder leie av vannledningene. Som vedlegg til søknaden foreligger en vurdering 
fra jurist over de privatrettslige forholdene rundt skjønnet som ble avholdt i 1972 og -73. 
Vannressursloven § 8 er utformet for å ivareta de allmenne interessene i vassdraget. Bruk av 
regulering til kraftverksformål og til vannverksformål har ikke de samme virkningene i forhold til 
allmenne interesser. Normalt sett vil reguleringer ha ulemper for allmenne interesser som ikke 
kan vurderes gjennom en enkel forhåndsvurdering av konsesjonsplikt, og det må søkes 
konsesjon. Ber om en avklaring på hva som er planlagt. 

- Det står beskrevet at det er overløp over begge dammene. Er det krav til minstevannføring fra 
begge dammene i dag? Er det planlagt minstevannføring fra 2 dammer? Hvordan skal 
minstevannføringen ivaretas? Dette må beskrives bedre. 

- Hydrologiskjema er ikke korrekt utfylt. Det er også misforhold mellom hva som står i 
hydrologiskjemaet og resten av søknaden. 

- Navnet på prosjektet med tillegg av «kraftverk» blir automatisk navnet på kraftverket i våre baser. 
Er «Ren Energi Ramsland kraftverk» det dere vil at kraftverket ev. skal hete? 

Med hilsen 

Kristin Haugen 
senioringeniør 
Konsesjonsavdelingen, seksjon for vassdragsinngrep 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 

Telefon 09 575 eller direkte 22 95 94 23/404 47 799 
E-post nve@nve.no eller direkte kha@nve.no 

Web: www.nve.no  
 

 
 
------------------------------------------------------------------- 
The information contained in this message may be CONFIDENTIAL and is 
intended for the addressee only. Any unauthorised use, dissemination of the 
information or copying of this message is prohibited. If you are not the 
addressee, please notify the sender immediately by return e-mail and delete 
this message. 
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